Pablo Alves
Roger Rosa
Talita Borges
Valmir Correia
Wilson Maderei

1.1.2

ITEM

(SERVIÇO)

LOCAL DE

EXECUÇÃO

QUANTIDADE

DE 
INSCRIÇÕES

HORÁRIO/

PERÍODO

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

GLOBAL

1
À distância

( )online
8

16, 17, 23 e 24 de 
junho de 2025

 

R$ 1.863,00    

(mil oitocentos e 
sessenta e três reais)

R$ 14.904,00    

(catorze mil e 
novecentos e 
quatro reais)

1.2. O serviço objeto desta contratação é caracterizado como técnico especializado de natureza predominantemente
intelectual, conforme Lei 14.133/2021, art 6º, inc XVIII "f". 

1.3.  A presente contratação adotará como regime de execução Empreitada por Preço Global.

[...]

, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador1971

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 14.904,00

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO CONTRATADO
9.1.O custo da contratação é de  ,  e sua razoabilidadeR$ 14.904,00 (catorze mil e novecentos e quatro reais)
encontra-se demonstrada nos itens que se seguem. 

9.2. A organizadora encaminhou proposta comercial à ANCINE, informando o custo da inscrição total no curso 
, totalizando 16 (dezesseis) horas deCapacitação Online: Inteligência Artificial aplicada a contratações públicas

capacitação, no valor de  , para pagamento em parcelaR$ 14.904,00  (catorze mil e novecentos e quatro reais)  
única. O valor unitário da inscrição para os 08 (oito) servidores interessados equivale a  ( um mil e  R$ 1.863,00 
oitocentos e sessenta e três reais), inferior ao que consta no sítio eletrônico da organizadora (valor de R$2.700,00
por participante com uma gratuidade a cada três matrículas pagas, com valor final de R$16.200,00), que tem ampla